
STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

OBECNĚ ZÁVAZNÁ
VYHLÁ�KA

č. 1/2001

O POSTUPU PŘI OZNAČOVÁNÍ ČÁSTÍ MĚSTA, ULIC A OSTATNÍCH
VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ NÁZVY A UMÍSŤOVÁNÍ ČÍSEL K OZNAČENÍ

BUDOV

schválena dne 17. května 2001

účinnost od 18. května 2001



Zastupitelstvo  statutárního města České
Budějovice schválilo dne  17.5.2001
č.usnesení 106/2001 na základě § 84 odst.2
písm.i,r) zákona o obcích č.128/2000 Sb.,
v návaznosti na
§ 1-7 Vyhlá�ky Ministerstva vnitra ČR
č.326/2000 Sb.,

 OBECNĚ ZÁVAZNOU VYHLÁ�KU Č.1 /2001

O POSTUPU PŘI OZNAČOVÁNÍ ČÁSTÍ
MĚSTA, ULIC A OSTATNÍCH VEŘEJNÝCH
PROSTRANSTVÍ NÁZVY A UMÍSŤOVÁNÍ

ČÍSEL K OZNAČENÍ BUDOV

Čl. 1
Základní ustanovení

 (1) Tato vyhlá�ka stanoví způsob
označování částí obce názvy, způsob
označování ulic a ostatních veřejných
prostranství1 názvy a způsob pou�ití a
umístění čísel k označení budov pro území
statutárního města České  Budějovice

 (2) Statutární město České
Budějovice  je evidenčně členěno na části,
které jsou názvově a územně toto�né
s členěním města na katastrální území, tj.
České Budějovice  1-7, České Vrbné,
Haklovy Dvory, Kali�tě a Třebotovice.

 (3) K označování budov se u�ívají
čísla popisná, orientační a evidenční:

a) čísla popisná - neslou�í k orientaci,
ale pouze k úřední evidenci objektů.

b) čísla orientační - se vztahují ke
vchodům objektů a slou�í k osobní, nebo
po�tovní komunikaci.

c) čísla evidenční � těmito čísly se
označují stavby určené k individuální
rekreaci a gará�e stojící mimo objekt
označený číslem orientačním a popisným.

                                                
1 § 34 z č.128/2000 Sb., o obcích

Čl. 2
Tvar, velikost a barevné provedení

názvů a čísel
(1) Ulice a ostatní veřejná prostranství

se označují obdélníkovou tabulí s textem
názvu ulice, identifikací části města a
informací o nejni��ím a nejvy��ím čísle
orientačním na dané straně.

(2) Technické provedení tabulí k
označení ulic a tabulí s čísly popisnými,
orientačními a evidenčními je
specifikováno v  příloze této vyhlá�ky.

Čl.3
Označování  částí obce, ulic a

ostatních  veřejných prostranství
(1) U nově vzniklých ulic se vychází

z  projednaných územněplánovacích
podkladů, nebo schválené
územněplánovací dokumentace (zákon
č.50/1976 Sb., ve znění pozděj�ích
předpisů).

(2) Označení ulic a jiných veřejných
prostranství tabulemi s názvy provádí
město na svůj náklad .

(3) Zhotovení tabulí s  názvy ulic,
jejich  umístění2 a údr�bu  zaji�ťuje odbor
pověřený Magistrátem města České
Budějovice.

 (4) Vlastník nemovitosti je povinen
strpět bezúplatné připevnění tabulí
s označením ulice nebo jiného veřejného
prostranství na své nemovitosti. V blízkosti
tabulí nesmí umístit jiné nápisy. Označení
nesmí být po�kozeno, odstraněno nebo
zakryto.

 (5) Tabule s názvem ulice nebo
ostatních veřejných prostranství ve městě
se umístí tak, aby byly viditelné a umístěné
v�dy na začátku a na konci ka�dé ulice a
před a za kři�ovatkou s jinou ulicí. Tabule
s označením ulice názvem  se umísťují
min.2,5 m a max. 3,0 m nad úrovní terénu,
pokud je to technicky proveditelné.

                                                
2 § 1,2,3 Vyhlá�ky MV ČR č. 326/2000 Sb.,



Čl. 4
Označování budov čísly

(1) Číslo popisné, číslo orientační a
číslo evidenční přiděluje statutární město
České Budějovice na základě �ádosti
vlastníka nemovitosti. U nově
přidělovaného čísla   musí být �ádost
dolo�ena platným kolaudačním
rozhodnutím, dokladem o vlastnictví
nemovitosti a geometrickým plánem.

(2) Vlastník nemovitosti je povinen
na svůj náklad označit budovy tabulky s
čísly určenými  městem  a udr�ovat je
v pořádku.

(3) O nově přiděleném čísle popisném
nebo evidenčním vydá vlastníkovi
nemovitosti  statutární město České
Budějovice písemné potvrzení3

(4) Číslo orientační se umísťuje
v blízkosti hlavního vstupu k nemovitosti.
Čísla popisná a orientační se  umísťují
v�dy pod sebe na nemovitost tak,  aby byla
viditelná z  hlavní komunikace min.2.5 m a
max. 3.0 m nad úrovní terénu pokud je to
technicky mo�né.

(5) Zhotovení čísel popisných,
orientačních a evidenčních a jejich správu
zaji�ťuje odbor pověřený Magistrátem
města České Budějovice .

                                                
3  § 31 z. č.128/2000 Sb., o obcích,§ 4 odst.2
Vyhlá�ky MV ČR č. 326/2000 Sb.,

Čl. 5
Sankce

Poru�ení této vyhlá�ky se postihuje
podle obecně závazných právních
předpisů4

Čl. 6
Závěrečná ustanovení

Tuto obecně závaznou vyhlá�ku
schválilo Zastupitelstvo statutárního města
České Budějovice dne 17.5.2001 a nabývá
účinnosti dnem vyhlá�ení.

DOC. RNDr. MIROSLAV TETTER, CSC.

primátor statutárního města
České Budějovice

                                                
4 § 56 z. č.128/2000 Sb. Zákona o obcích., z.č
200/1990 Sb. o přestupcích ve znění pozděj�ích
předpisů


